
Corydalis sikkimensis

synonyma: Corydalis duthiei var. sikkimensis

čeleď: Fumariaceae
oblasti: Himálaj, Pákistán, Sikkim

Roste v Himálaji. Dorůstá výšky 10 - 25 (i 30)cm. Přízemní listy jsou 2 - 3x lichozpeřené, tvořené 4 -
5ti páry lístků, dlouhé 8 - 20cm, široké 1,5 - 3cm, lístky jsou řapíčkaté až přisedlé, zpravidla hluboce
3laločné, kde každý lalok je dále znovu 2 - 3laločný, cípy jsou úzké, čárkovité až podlouhlé, špičaté,
dlouhé 3 - 5mm, široké 1 - 1,5mm, lodyžních listů bývá (1 -) 2 - 4ks, zpravidla jsou téměř vstřícné a
menší přízemních. Květenstvím je 10 - 15tikvětý hrozen délky 3 - 5cm, listeny jsou dlouhé 1 - 2cm,
široké (0,3 -) 0,5 - 1,2cm, spodní dělené na čárkovité úkrojky, horní jsou celokrajné, kopinaté až
široce eliptické, vlastní květy jsou žluté, dlouhé 1,5 - 1,8cm a kališní lístky mají průměr 1mm.
Plodem je lusk délky 1,5cm a šířky 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Corydalis sikkimensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Corydalis_duthiei_var._sikkimensis
https://www.rostliny.net/celed/Fumariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=833
https://www.rostliny.net/

